Februar 2024 

Grundbuchangaben:  Grundbuch von Iggelheim Blatt 6154, BV 1 
Gemarkung Iggelheim, Flurstück Nr. 3035/7 
Goldböhlstraße 34, Gebäude- und Freifläche 600 m² 

Der Verkehrswert des Grundstücks wird zum Stichtag 20.02.2024 ermittelt mit rd. 

334.000,00 EUR 
(i. W.: Dreihundertvierunddreißigtausend Euro) 

Ausfertigung Nr. 

Dieses Gutachten besteht aus 28 Seiten. Hierin sind Anlagen mit insgesamt 7 Seiten enthalten.  
Das Gutachten wurde in 4 Ausfertigungen in Papierform + 1 PDF-Datei erstellt. 

Die gesonderte Anlage zum Gutachten wird in 4 Ausfertigungen in Papierform mitgeliefert.

[...]

Zusammenfassend schätzt die Unterzeichnerin den Verkehrswert für das mit einem Einfamilien-

haus und einer Doppelgarage bebaute Grundstück Flurstück Nr. 3035/7, Goldböhlstraße 34, 

67459 Böhl-Iggelheim entsprechend den vorangegangenen Ausführungen zum Wertermittlungs-

stichtag 20.01.2024 auf: 

334.000,00 EUR 

(i. W.: Dreihundertvierunddreißigtausend Euro) 

Ich erkläre mit meiner Unterschrift, das Gutachten nach bestem Wissen und Gewissen unpartei-

isch in meiner Verantwortung erstellt zu haben. Ich habe kein persönliches Interesse am Ausfall 

der vorstehenden Verkehrswertermittlung. 

Das Gutachten ist nur für den Auftraggeber und für den angegebenen Zweck bestimmt.